Sæc. XVII.
A. C. 1688.

§. LXI.

Virginii Ursini Cardinalis obitus.

Currentem annum inter vitæ suæ postremos numerabat Virginius Ursinus Bracciani Ducis Filius, qui a pueritia Clericalem vestem indutus, ac Romæ scientiis sublimioribus eruditus, in utraque Juris facultate lauream accepit: postea inter Melitenses Equites assumptus, non raro egregia fortitudinis specimina adversus Turcas edidit, ac propterea ab Urbano VIII. absens inter Cardinales Diaconos cooptatus est: demum Polonici & Lusitani Regum negotia Romæ procuravit, pluribusque Sacris cætibus non sine magna prudentiæ integritatisque laude interfuit; unde propter vitam, quam duxerat, virtutibus meritisque plenam

*Ughell. Ital.
Sac.
Siri in Merc.
Tet. lædes
Barb.*

Pp 3

passim

Sæc. XVII. passim *Ursinæ gentis honor, Urbisque de-*
 A. C. 1688. *cus* dictus est. Obiit tandem Romæ
 die sexta Januarii annos natus septua-
 ginta & unum.

§. LXII.

*Alexander Crescentius Cardinalis
mortuus.*

Palat. Fast.
tom. 4.

Hunc eadem mortis necessitate seque-
 batur Alexander Crescentius ex
 vetustissimo Romanorum genere ortus,
 qui a teneris inter virtutum exempla
 enutritus, emenso studiorum cursu Or-
 dinem FF. Capucinorum ingressus est,
 quo tamen ob adversam valetudinem
 relicto Congregationi Clericorum de
 Somascha nomen dedit, ubi tanta vir-
 tutum, ac eruditionis fama inclaruit,
 ut ab Alexandro VII. Cubiculi Magister,
 & primo Alexandrinus, postea Antio-
 chenus Patriarcha nominaretur: de-
 mum vero a Clemente X. Romana Pur-
 pura donatus, Lauretanam, & paulo-
 post Recinatensem Ecclesiam Episcopus
 obtinuit: Defuncto autem Pontifice
 Clemente X. plurimorum suffragia in
 Crescentium collimabant, a promerita
 tamen dignitate per Gallorum factio-
 nem dejectus: uberiolem vero felici-
 tatem adeptus est, dum ob meritorum
 cumulum ad superos evocatus, Romæ
 ex

ex apoplexia obiit eo temporis mo- Sæc. XVII.
 mento, quo rei Divinæ operari cæ- A. C. 1688.
 perat.

§. LXIII.

*Stephani Brancatii Cardinalis
 extrema.*

Tertius ex Purpuratis, qui hoc anno *Palat. Fast.*
 naturæ debitum solverunt, erat Ste- *Card. t. 4.*
 phanus Brancatius patria Neapolitanus.
 Hic a suo Patruo Francisco Maria Car-
 dinale Romam accersitus, atque ex-
 celsæ indolis specimina præbens, va-
 riis Ecclesiasticæ ditionis urbibus Gu-
 bernator præficiebatur, postea vero ab
 Alexandro VII. Sedis Apostolicæ Nun-
 tius ad Neapolis Regem, & Venetorum
 Rempublicam decretus, demum ab In-
 nocentio XI. Cardinalium Collegio ad-
 scriptus est. Præfuit etiam Episcopus
 Viterbiensi, & Tusculanæ Ecclesiis.

§. LXIV.

*Felicis Rospigliosi Cardinalis
 decessus.*

Insuper ex Purpuratis hoc anno dena- *Palat. fast.*
 tis erat Felix Rospigliosus, qui a *Cardinal.*
 pueritia totum sese literis dedicans, *tom. 4.*
 præcipue in Mathematicis disciplinis
 expertissimus erat: Romam delatus,

Pp 4 in

Sæc. XVII. in Ecclesiæ utilitatem suam impende-
A.C. 1688. rat eruditionem, omnisque ejus vita
erat labor & virtus, & salutare semper
consilium: conscientiæ, non gratiæ ser-
viebant ejus judicia, fortis semper ani-
mo, publica semper spectans, nil hu-
mille unquam sapiebat: Tot meritorum
fama illum ad Purpuram Romanam
expetere credebatur, qua tamen illum
Clemens IX. honorare, constanter re-
nuit, eo quod Nepotes suos ad Ecclesiæ
dignitates efferre abhorruisset. Æqui-
tas tamen postulare videbatur, ut ho-
norem, quem differre, integritatis ra-
tio petebat, spectata sola meritorum
copia Clemens X. Successor Rospiglioso
nostro tribueret: quo minus tamen eo
tempore Purpuratorum Collegio aggre-
garetur, obstabat dissensio, quæ tum
obversabatur Papam inter & Franciæ
Regem, qui Estræum Laudensem Epi-
scopum ad purpuram promoveri, im-
portunius postulabat: maluit autem
Felix promerita dignitate carere, quam
illam cum Pontificis fastidio acceptare,
quinimo ipsemet Papam urgebat, ut
tandem Estræo petitum honorem con-
ferret, quocirca Felix nonnisi anno hu-
jus sæculi septuagesimo tertio compo-
sitis Franciæ rebus Cardinalis tit. S.
Mariæ in Porticu nominatus est. Præ-
fuit variis Patrum cætibus, in quibus
tanta

tanta eminuit prudentia, rerumque ge- Sæc. XVII.
 rendarum dexteritate, ut Pontifex eo A. C. 1688.
 inconsulto, nihil agere, nihil decer-
 nere consueverit. Tandem viribus ex
 affiduo labore exhaustis Romæ hoc an-
 no obiit, anno ætatis suæ quadrage-
 simo tertio,

§. LXV.

*Francisci Mariæ Mancini Cardinalis
fata.*

Ad hunc quoque annum a nonnullis *Old. in ad-*
 refertur obitus Francisci Mariæ Man- *dit. ad Cia-*
 cini patria Romani, qui in variis Italiæ *con. Mercur.*
 Academiis confecto Theologiæ ac Ju- *ad ann. 1670.*
 ris prudentiæ stadio lauream doctoralem
 applaudente eruditorum corona rece-
 pit: Postea anno ætatis suæ vigesimo
 septimo Præfulari veste ornatus, plu-
 res Italiæ urbes singulari prudentiæ &
 æquitatis laude administravit, variis-
 que officiis præpositus, ad Ludovici
 XIV. Franciæ Regis preces ab Alexan-
 dro VII. in Cardinalem renuntiatus est;
 quocirca haud multo post in Galliam
 contendit, tum ut Regi grates repen-
 deret, tum ut Cardinalem Mazarinum,
 aliosque propinguos inviseret. Ea oc-
 casione quatuor præpingues a Rege ob-
 tinuit Abbantias, quarum tamen pro-
 ventus non ad luxum, sed ad literato-

Sæc. XVII. rum commodum impendit; suas enim
A. C. 1688. ædes veluti in Academiam convertit,
 ad quam Viri eruditi sæpissime quasi
 in Palæstra ad literaria studia conve-
 nerant. Romam redux statim variis
 Congregationibus adscriptus est: Vixit
 ibidem vitam Principe Ecclesiastico di-
 gnam, largus in pauperes, munificus
 in amicos, comis in omnes: tandem
 vitæ suæ cursum absolvit, magno exter-
 ris æque ac Romanis relicto sui de-
 siderio.

§. LXVI.

Joannis Delphini Cardinalis mors.

Quo anno Joannes Delphinus Cardi-
 nalis obierit, non æque constat,
 certum tamen est illum sub Innocen-
 tio XI. commune mortalitatis debitum
 exsolvisse. Erat is Patritius Venetus
 a puero Clericali militiæ adscriptus,
 tantaque linguarum & jurisprudentiæ
 peritia imbutus, ut anno ætatis suæ
 trigesimo *Sapienter* inter Reipublicæ Se-
 natores sedere promeritus sit. Orator
 ad Cæsarem, & postea ad Franciæ Re-
 gem decretus, utilissime negotia Rei-
 publicæ gessit. Interim defuncto A-
 quileiensi Patriarcha, cujus Coadjutor
 jam antea erat, viduatam Ecclesiam
 administrare ab Alexandro VII. Papa
 jussus,

ius, mira sedulitate ac vigilantia Pa-
 storali, suo gregi præfuit, suarumque
 virtutum odorem Romam usque exhal-
 lavit: unde ab eodem Pontifice Pur-
 pura decoratus, illam pietate & do-
 ctrina illustriorem reddidit: tandem
 laboris sui præmium, uti speramus,
 in cælis beato fine adeptus est, annos
 septuaginta & unum natus.

Sæc. XVII.
 A. C. 1688.

§. LXVII.

Paderbornensis Synodi decreta.

Die decima Julii Hermanus Werne-
 rus Paderbornensis Episcopus Diæ-
 cesanam habuit Synodum, in qua præ-
 primis statutum, ne exercitium Aca-
 tholicum sive publicum sive privatum
 toleretur, nec Prædicantes irrepere
 permittantur, minus vero Catholici eo-
 rum concionibus aut aliis sectæ exer-
 citiis intersint, Catholici autem Pasto-
 res nonnisi per mediam horam aut
 tres quadrantes concionentur, sedulo
 autem a convitiis in A catholicos absti-
 neant. Præcipit etiam Synodus, ut
 in scholis latinis doceatur cantus Gre-
 gorianus: vetitum vero, ne Ecclesiæ
 per totam diem apertæ relinquantur,
 ne sic furum direptionibus, aut aliis
 profanationum periculis exponantur.
 Statuit præterea, ut Pastor domo di-
 sce-

Concil.
 Guerr. t. 10.

Sæc. XVII. scedens, custodi significet, ubi inveniri
A. C. 1688. possint requisita ad Sacramenti admi-
 nistrationem: Statuit insuper Synodus,
 ut propterea, quod baptizandus infans
 sit illegitimus, Parochus ipsum bap-
 tizare non differat, exposititios autem
 sub conditione semper baptizet, sive
 sal iis appositum fuerit, sive non: Eu-
 charistiam vero nullibi, quam in Ec-
 clesiis Parochialibus afferret: inculcat
 etiam communicaturis, ut saltem a
 media nocte nihil, ne quidem per modum
 medicinæ sumant, Prohibitum quo-
 que in hac Synodo, ne sub elevatione
 cantiones intercinantur, sed altum si-
 lentium in recollectione animi fervetur:
 nec Pastores nec Clerici in loco publico
 præsertim Dominicis & festivis diebus
 ad metam jaculentur, minus vero Con-
 fessarii Testamentis condendis interfint,
 nec Testatoribus, cui aliquid relinquen-
 dum, suadeant, imo nec propriæ Ec-
 clesiæ importunum patrocinium susci-
 piant, nisi magna paupertas, vel ne-
 cessitas id exigat.